



बनारस रेल इंजन कारखाना
वाराणसी - 221004
BANARAS LOCOMOTIVE WORKS
VARANASI-221004



PRESS / MEDIA COVERAGE OVER BLW, VARANASI

THE PIONEER, LUCKNOW (PAGE NO- 05)

DATED: 10.06.2023

GM flags off 1500th electric loco

PIONEER NEWS SERVICE ■ VARANASI

General Manager (GM) Basudev Panda flagged off the 1500th Electric Locomotive (Number- 43363 WAG-9HC) from New Loco Test Shop located at the workshop area in Banaras Locomotive Works (BLW) here on Thursday. The locomotive was dedicated to the nation in the presence of principal chief heads of different departments, officers and employees. This electric locomotive manufactured by BLW was sent to the Bilaspur shed of South East Central Railway (SECR). With the production of only two electric locomotives in the financial year 2016-17, the BLW touched new heights in its manufacturing of locomotives, which kept on increasing year after year.

On the occasion Principal Chief Electrical Engineer (PCEE) SK Srivastava, Principal Chief Materials Manager (PCMM) Rajneesh Gupta, Principal Chief Engineer (PCE) Vinod Bampal, Principal Chief Medical Officer (PCMO) Dr Devesh Kumar, Chief



GM Basudev Panda offering prayers before flagging off 1500th electric loco from BLW in Varanasi on Thursday.

Engineer (CE) Praveen Khorana, Chief Electrical Engineer (CEE/Inspection) Manoj Kumar Singh, Chief Mechanical Engineer (CME/SE) Neeraj Jain, Chief Vigilance Officer (CVO) PK

Chaudhary, Chief Materials Manager (CMM/Loco) Trilok Kothari, Chief Materials Manager (CMM)-I SK Saha, Chief Electrical Engineer (CEE/Loco) Arun Kumar Sharma, Chief Safety Officer

(CSO) SB Patel, Senior Deputy General Manager (SDGM) Vijay and Staff Council's member Amit Kumar along with a large number of officers and employees were also present

काशीवार्ता, वाराणसी (पृष्ठ सं.- 06)

दिनांक: 09.06.2023

बरेका निर्मित 1500वां विद्युत रेल इंजन लोकार्पित



कर्मचारियों की उपस्थिति में बरेका निर्मित 1500 वें विद्युत रेल इंजन सं.- 43363 डब्ल्यूएजी-9एचसी को हरी झंडी दिखाकर राष्ट्र को समर्पित किया गया। बरेका ने वित्तीय वर्ष 2016-17 में मात्र दो विद्युत रेल इंजनों के निर्माण के साथ अपने लोको उत्पादन

वाराणसी (काशीवार्ता)। बनारस रेल इंजन कारखाना में महाप्रबंधक बासुदेव पांडा द्वारा प्रमुख मुख्य विभागाध्यक्षों, अधिकारियों एवं

में नित नई बुलंदियों को छुआ जो कि वर्ष दर वर्ष बढ़ता ही रहा। बरेका निर्मित यह विद्युत रेल इंजन दक्षिण पूर्व मध्य रेल के बिलासपुर शेड को भेजा जा रहा है।

प्रखर पूर्वाञ्चल, वाराणसी (पृष्ठ सं.- 07)

दिनांक: 10.06.2023

बरेका निर्मित 1500वें विद्युत रेल इंजन का महाप्रबंधक बासुदेव पांडा द्वारा लोकार्पण



प्रखर पूर्वाञ्चल वाराणसी। बनारस रेल इंजन कारखाना में दिनांक 8 जून को महाप्रबंधक बासुदेव पांडा द्वारा प्रमुख मुख्य विभागाध्यक्षों, अधिकारियों एवं कर्मचारियों की उपस्थिति में बरेका निर्मित 1500 वें विद्युत रेल इंजन सं.- 43363 WAG-9HC को बरेका कर्मशाला स्थित न्यू लोको टेस्ट शॉप से हरी झंडी दिखाकर राष्ट्र को समर्पित किया गया। बरेका ने वित्तीय वर्ष 2016-17 में मात्र दो विद्युत रेल इंजनों के निर्माण के साथ अपने लोको उत्पादन में नित नई बुलंदियों को छुआ जो कि वर्ष दर वर्ष बढ़ता ही रहा बरेका निर्मित यह विद्युत रेल इंजन दक्षिण पूर्व मध्य रेल के बिलासपुर शेड को भेजा जा रहा है। इस अवसर पर प्रमुख मुख्य विद्युत इंजीनियर एस.के. श्रीवास्तव, प्रमुख मुख्य सामग्री प्रबंधक रजनीश गुप्ता, प्रमुख मुख्य इंजीनियर विनोद बमपाल, प्रमुख मुख्य चिकित्साधिकारी डॉ. देवेश कुमार, मुख्य इंजीनियर प्रवीण खोराना, मुख्य विद्युत इंजीनियर निरीक्षण मनोज कुमार सिंह, मुख्य यांत्रिक इंजीनियर एस.ई. नीरज जैन मुख्य सतर्कता अधिकारी पी. के. चौधरी, मुख्य सामग्री प्रबंधक लोको, त्रिलोक कोठारी, मुख्य सामग्री प्रबंधक-क.एस. के. साहा, मुख्य विद्युत इंजीनियर, लोको अरुण कुमार शर्मा, मुख्य संरक्षा अधिकारी एस. बी.पटेल, वरिष्ठ उप महाप्रबंधक विजय एवं सदस्य कर्मचारी परिषद अमित कुमार सहित बड़ी संख्या में अधिकारीगण एवं कर्मचारीगण उपस्थित रहे।